
Comune di Marigliano 
    Provincia di Napoli Provincia di Napoli 

  
DETERMINAZIONE   V  SETTORE    DETERMINAZIONE   V  SETTORE    

  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Elisabetta Bellonato RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Elisabetta Bellonato 

  
Registro  Generale n. __1501______del__24/11/2014_________ Registro  Generale n. __1501______del__24/11/2014_________ 

  
Registro  Settore  n.    07        del  24/11/2014 Registro  Settore  n.    07        del  24/11/2014 

  
  
OGGETTO:  Realizzazione impianto di allarme e gruppo pressurizzazione per alimentazione 

impianto antincendio  isola ecologica. Liquidazione  Soc. VLAM Impianti s.c. 
a.r.l.   

OGGETTO:  Realizzazione impianto di allarme e gruppo pressurizzazione per alimentazione 
impianto antincendio  isola ecologica. Liquidazione  Soc. VLAM Impianti s.c. 
a.r.l.   

                            
       
                        (   X  )  LIQUIDAZIONE                                       (    ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 278/2010 
- Numero di impegno: 1281/2010 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. Pasquale Matrisciano   
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  dal 
24/11/2014 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE  V  SETTORE 

                                                                                                 ( Arch. Elisabetta Bellonato ) 



OGGETTO: Realizzazione impianto di allarme e gruppo pressurizzazione per alimentazione 
impianto antincendio  isola ecologica. Liquidazione  Soc. VLAM Impianti s.c. a.r.l.       
               

IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE IV 
(Responsabile del Procedimento)       

PREMESSO: 
CHE con determinazione n. 103 del 04/04/2014 è stata affidata alla Soc. VLAM Impianti s.c.a.r.l. 
con sede in Marigliano alla via Arno n.1 P.I. 06780881212 la realizzazione dell’impianto di allarme 
e gruppo pressurizzazione per alimentazione impianto antincendio presso l’isola ecologica  ; 
CHE  con contratto Rep. n.8395 del  01.07.2014  è stato perfezionato  il predetto affidamento per 
l’importo di € 13.928,10 oltre IVA al 22% ; 
CHE   la spesa  della fornitura  risulta impegnata al  Cap. 1577/14 Cod. 2090501 impegno n.1281 
Esercizio Finanziario  2010  ; 
CONSIDERATO : 
CHE ,nell’art.7 del Capitolato Speciale di Appalto, è fissato che  il “ pagamento avverrà in unica 
soluzione a  lavori  ultimati e collaudati, previo accredito della somma da parte 
dell’Amministrazione Prov.le di Napoli   “ ;  
VISTI : 

- lo  stato finale dal quale risultano eseguiti lavori per l’importo  di   €  13.655,00 oltre gli 
oneri  per la sicurezza per  €  273,10  e  IVA ; 
- il  certificato di regolare esecuzione  dal quale risulta un credito a favore dell’impresa di  €  
13.928,10   oltre IVA al 22% per  €  3.064,18  per un totale complessivo di   €  16.992,28  ; 
- la fattura n.75 del 31.10.2014 ,  prodotta dalla Ditta  assuntrice  in relazione all’atto prima 
richiamato,  per la liquidazione  ; 
- il  C.I.G. n. ZAF0F4C5DD ; 
- la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità dei 
flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “ dedicato “ anche in via non 
esclusiva, ai pagamenti ;     
- la  richiesta  del documento Unico di Regolarità Contributiva  prot. n. 32709758 del 
14.11.2014 ;   
- lo  Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
- l’art. 184 del T.U.E.L. 18.8.00 n.267 ; 

RITENUTO di dover dar corso alla liquidazione ; 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 

1. di  liquidare alla  Soc. VLAM  Impianti  S.C. a.r.l. . con sede in  Marigliano alla via Arno 
n.1 P.I. 06780881212  la somma totale di € 16.992,28 per la realizzazione dell’impianto di allarme 
e gruppo pressurizzazione per alimentazione impianto antincendio presso l’isola ecologica  , 
giusta fattura n.75 del 31.10.2014 ; 
2. di  provvedere  all’ordinazione del  pagamento in seguito all’acquisizione del documento 
unico di regolarità contributiva  regolare , nonché  ad avvenuta somministrazione dell’importo da 
parte dell’Amministrazione Prov.le di Napoli , mediante bonifico sulle coordinate bancarie, aventi 
il seguente IBAN  :  IT  59Z0514239770111571084465  ; 
3.  di dare atto che  la spesa   risulta impegnata sul Cap. 1577/14 Cod. 2090501 impegno 
n.1281 Esercizio Finanziario  2010. 

                                                                              
AmAn/                                                      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

                                                                                            ( Ing. Pasquale Matrisciano ) 



 
IL RESPONSABILE SETTORE V 

 
VISTA la proposta che precede; 
VISTI: 

- l’art. 107 del TUEL n. 267/2000; 
- l’art. 57 c.5 del D.lgs. 163/2006; 
- lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di approvare, così come ad ogni effetti approva, la proposta di determinazione a firma del 
Responsabile del Procedimento, ing. Pasquale Matrisciano, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto. 
                                                                                      
                                                                                          IL RESPONSABILE SETTORE  V 

                                                                                       ( arch. Elisabetta Bellonato ) 
           

 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


	Comune di Marigliano
	    Provincia di Napoli
	                                                                                   Il RESPONSABILE  V  SETTORE

	IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE IV
	(Responsabile del Procedimento)      
	PROPONE DI DETERMINARE
	IL RESPONSABILE SETTORE V


	D E T E R M I N A

